
 
 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 742 DEL 09/07/2013 

 
 

 

 

 
SETTORE Attività Economiche, Formazione Professionale, 
Politiche Attive del Lavoro e Università, Istruzione 
 

 

 
 

OGGETTO: ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEGLI UFFICI DI SEGRETERIA PRESSO 
L'ISTITUTO SUPERIORE SANT'ELIA DI CANTÙ. AFFIDAMENTO INTERVENTO DI 

SPOSTAMENTO LINEE TELEFONICHE ALLA DITTA DITECO SRL DI MONTANO LUCINO (CO). 

IMPEGNO DI SPESA EURO 847 IVA COMPRESA. CIG Z030AB184F. 

 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
F.to DI GILIO RODOLFO 

 
 

 
 

 
Data esecutività:   

  



Determina n. 742 del  09/07/2013 

 
Prot. n. 28447 
 
n. 5/PI 
 
Oggetto: Adeguamento funzionale degli uffici di segreteria presso l’Istituto superiore Sant’Elia di 

Cantù. Affidamento intervento di spostamento linee telefoniche alla ditta DITECO srl di 
Montano Lucino (CO). Impegno di spesa Euro 847 IVA compresa. CIG Z030AB184F. 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO ISTRUZIONE 

 
 

Premesso che: 
- al fine di assicurare l’allestimento delle aule didattiche per tutte le classi programmate per l’anno 

scolastico 2013-2014 presso l’Istituto superiore Sant’Elia di Cantù, sono stati concordati, tra il 
dirigente di quella scuola e il Settore Fabbricati ed Edilizia scolastica di questa Amministrazione, 
alcuni interventi di adeguamento funzionale dell’attuale zona degli uffici di segreteria; 

- i suddetti interventi prevedono il trasferimento di alcune attività di segreteria e degli uffici 
dirigenziali in locali diversi, con la conseguente esigenza di rivedere la distribuzione delle linee 
telefoniche interne, perché siano disponibili presso ambienti al momento non collegati; 

 
Considerata l’esigenza di permettere un sollecito avvio degli interventi a cura del Settore Fabbricati ed 
Edilizia scolastica senza interruzione di servizio per le attività degli uffici di segreteria, del dirigente 
scolastico e del direttore amministrativo, garantendo il tempestivo trasferimento delle linee telefoniche a 
cura di apposita ditta specializzata; 
 
Atteso che: 

- il Servizio Economato, con propria determinazione dirigenziale n. 79 del 28.01.2013, ha già affidato, 
per il biennio 2013-2014, la manutenzione degli impianti telefonici degli istituti scolastici alla ditta 
DITECO s.r.l. Diffusione Telefonia di Montano Lucino (CO) C.F. e Partita IVA 02080770130; 

- nel suddetto servizio, tuttavia, non sono compresi gli spostamenti di linee telefoniche connessi alla 
radicale riorganizzazione degli spazi interessati; 

 
Rilevato che, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/06, per servizi o forniture inferiori a 20.000 
Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
Ritenuto opportuno richiedere, per l’intervento necessario all’Istituto Sant’Elia, un preventivo da parte 
della medesima ditta Diteco, che già conosce la configurazione e le caratteristiche del relativo impianto 
telefonico; 
 
Visto il preventivo n. 218/12 del 26.06.2013 di Euro 700,00 + IVA (tot. Euro 847,00), presentato dalla Ditta 
Diteco srl Diffusione Telefonia al Servizio Economato; 
 
Ritenuta congrua l’offerta; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Commissario straordinario nell’esercizio dei poteri del Consiglio provinciale n. 5 
del 15.04.2013, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013-2015; 

- la deliberazione del Commissario straordinario nell’esercizio dei poteri della Giunta provinciale n. 
53 del 07.05.2013, di approvazione della Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2013 (PEG); 

 



Determina n. 742 del  09/07/2013 

DETERMINA 
 

 
1. Di affidare, per le motivazioni in premessa esposte e ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 

163/06, l’intervento di spostamento delle linee telefoniche interne degli uffici di segreteria 
dell’Istituto Sant’Elia di Cantù alla ditta DITECO s.r.l. Diffusione Telefonia di Montano Lucino (CO) 
C.F. e Partita IVA 02080770130, per una spesa complessiva di Euro 847,00 IVA inclusa; 

 
2. Di impegnare la suddetta somma sul capitolo 5301/99 cod. bil. 1020103, PEG Servizio Istruzione –

RPP Programma 6 Progetto 001; 
 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 1 comma 3 bis del D.L. n. 168/2004 convertito nella L. 191/04, 
copia del presente provvedimento viene trasmesso all’Ufficio  Controllo di Gestione dell’ente per 
consentire l’esercizio della funzione di sorveglianza e di controllo, unitamente all’allegata 
dichiarazione attestante rispetto delle disposizioni contenute nell’art. 1 comma 3) del D.L. n. 
168/04 convertito nella Legge 191/04. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

F.to DI GILIO RODOLFO 

 
 


